Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации Нижнеландеховского сельского поселения

Пестяковского муниципального района Ивановской области
от 10.09.2012г

№ 96

Об изменении  долгосрочной  целевой Программы "Комплексное раз​витие систем коммунальной инфраструктуры Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района  на 2011-2012 годы"

На основании Федерального закона от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов орга​низаций коммунального комплекса», и с целью повышения надежности функ​ционирования работы коммунальных систем жизнеобеспечения, повышения качества коммунальных услуг для населения  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения  долгосрочную  целевую Программу "Комплексное раз​витие систем коммунальной инфраструктуры Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района  на 2011-2012 годы".

2. Контроль за исполнением программы оставляю за собой.
   Глава администрации:

Т.А.Железнова
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование Про​граммы
	-долгосрочная  целевая Программа "Комплексное раз​витие систем коммунальной инфраструктуры Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района  на 2011-2012 годы"

	Основания для разра​ботки Программы
	-Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,

	Заказчик Программы
	-администрация Нижнеландеховского сельского поселения  (далее – администрация)

	Разработчик Программы
	-Администрация Нижнеландеховского сельского поселения

	Цель и задачи Про​граммы
	-развитие систем коммунальной инфраструктуры;

-повышение  надежности и эффективности работы систем жилищно-коммунального хозяйства;

-повышение качества коммунальных услуг для населения;

 -обеспечение надежности работы действующих объектов коммунального хозяйства Нижнеландеховского сельского поселения

	Сроки реализации Про​граммы
	-2011-2012 годы.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	 -снижение уровня износа объектов коммуналь​ной инфраструктуры;

 -повышение качества предоставления комму​нальных услуг;

- улучшение экологической ситуации;

-снижение себестоимости производства,    транс​портировки услуг

	Исполнители Про​граммы
	-администрация Нижнеландеховского сельского поселения

	Финансовое обеспече​ние Программы

	 - финансовое обеспечение программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета, районного бюджета и прочих бюджетов.

Объем средств, необходимых для финансирования Программы составляет 700тыс. рублей, в том числе

2011 год – 500 тыс. руб.

2012 год – 200 тыс. руб.

1. Основные положения

Долгосрочная целевая программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района на 2011-2012 годы" (далее – Программа) разработана во исполнение требований Федерального закона от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов орга​низаций коммунального комплекса»,

Программа разработана и утверждена с целью развития систем коммунальной инфраструктуры, повышения надежности и эффективности работы систем жилищно-коммунального хозяйства Нижнеландеховского сельского поселения  и включает в себя комплекс мероприятий, повышающих надежность функ​ционирования работы коммунальных систем жизнеобеспечения, качество коммунальных услуг для населения.

В числе основных целей разработки настоящей Программы сле​дует, в первую очередь, отметить следующие:

§     модернизация и развитие коммунальных систем на территории Нижнеландеховского сельского поселения
§     повышение качества и надежности оказываемых потребителям коммунальных услуг;

§     энергосбережение и рациональное использование ресурсов.

Реализация мероприятий по основным направлениям предлагае​мой Программы позволит решить такие приоритетные задачи развития коммунальной сферы муниципального образования, как обновление мате​риальной базы субъектов коммунальной инфраструктуры, повышение на​дежности и эффективности их функционирования, а также позволит четко обозначить направления структурных преобразований данной сферы эко​номики и улучшить экологическую обстановку на территории Нижнеландеховского сельского поселения .

II. Основные цели и задачи Программы, срок ее реализации
Основной целью программы является создание условий для приведения инженерной инфраструктуры поселения в соответствие со стан​дартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания и улучшение экологической обстановки.

Программа направлена на снижение уровня износа инженерной инфраструктуры, повышение качества предоставления коммунальных услуг, улучшение экологической ситуации. Программа направлена на обеспечение надежного и устойчивого обслуживания потребителей ком​мунальных услуг, снижение сверхнормативного износа объектов инже​нерной инфраструктуры, модернизацию этих объектов путем внедрения ресурсо-, энергосберегающих технологий, разработку и внедрение мер по стимулированию эффективного и рационального хозяйствования органи​заций коммунального комплекса, привлечение средств внебюджетных источников, улучшение экологической ситуации.

Срок реализации программы: 2011-2012 годы.

III. Перечень программных мероприятий
Программа включает в себя  ряд мероприятий, направленных на улучшение качества предоставляемых коммунальных услуг  водоснабжения.
IV. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение долгосрочной целевой программы сельского поселения

	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Сумма* и источник финансирования
	Контроль

	Оборудование наружным уличным освещением ул. Рабочая и Центральная
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	2011 год
	150,0 тыс.руб.                  ( сто пятьдесят тыс.рублей) Средства бюджета сельского поселения
	Совет Нижнеландеховского сельского поселения

	Прокладка водопровода на ул. Набережная с установкой 1 колонки длиной 450м.
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	2011г.
	350 тыс. руб. Средства местного бюджета, средства районного бюджета, средства прочих бюджетов
	Совет Нижнеландеховского сельского поселения

	Строительство колодца ул.Набережная

С.Нижний Ландех
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	2012г.
	17,7тыс.руб. Средства местного бюджета, средства районного бюджета,
	Совет Нижнеландеховского сельского поселения

	Строительства колодца   на ул. Советская.
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	2012 г.
	17,7тыс. руб. Средства местного бюджета, средства районного бюджета
	Главы администр. поселения

	Строительство колодца ул.Совхозная

с.Нижний Ландех
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	2012 г.
	64,6 тыс.руб.

Средства местного бюджета, средства районного бюджета
	Главы администр. поселения

	Строительство  колодца д. Котрохово
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	2012 г.
	50,0 тыс.руб.

Средства местного бюджета, средства районного бюджета
	Главы администр. поселения

	Строительство колодца ул.  Совхозная с.Нижний Ландех
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	2012 г.
	50,0 тыс.руб.

Средства местного бюджета, средства районного бюджета
	Главы администр. поселения

* С ежегодным уточнением сумм.

V.Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета поселения и средств бюджетов всех уровней.
VI.Механизм реализации Программы
Текущее управление Программой осуществляется Советом  и главой администрации поселения
Механизм реализации Программы базируется на принципе достиже​ния целей Программы за счет выполнения вошедших в нее мероприятий.

Реализация Программы осуществляется в соответствии с Федераль​ным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муни​ципальных нужд».

VI1. Оценка социально-экономической эффективности Программы
Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позво​лит:

-снизить уровень износа объектов коммунальной инфраструк​туры;

 -повысить качество предоставления коммунальных ус​луг;

-улучшить экологическую ситуацию;

-повысить надежность работы инженерных систем жизнеобеспечения;

-повысить     эффективность     коммунального     обслуживания населения.
Утверждено постановлением администрации
Нижнеландеховского сельского поселения

от 22.08.2011г.  № 82

Долгосрочная целевая программа
"Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района  на 2011-2012 годы"